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A kartelek ellen liga alakult kedden kép
viselők. földbirtokosok, bérlők és egyéb gaz
dasági tényezők részvételével. A liga nagysza
bású országos mozgalmat kezdeményez annál 
is inkább, mert a kartelek drágítása tovább 
tart. A szénkartel 10 százalékkal akarja az 
árakat emelni, azonfelül fenyeget a fa. Buda
pesten a tej drágítása. A zsinegkartel is ter
jeszkedik és körlevelet intézett a kereskedők
höz, hogy csak a kariéitól vehetnek zsineget, 
mert különben nem szolgálják ki őket. Ez az 
intézkedés 30 kötélverőt foszt meg kenyerétől. 1 
A fővárosi malmok a két utolsó napon méter- . 
mázsánként 1.10 pengővel drágították meg a I 
lisztet.

A magyar gyümölcs és zöldség erős versenyt 
vív a bécsi piacon az olasz áruval. A felhozatal 
olyan nagy, hogy az árut csak a legalacso
nyabb árak mellett lehet értékesíteni. Berlin
ben is az olasz gyümölcs a magyar exportőrök 
legnagyobb versenytársa. Csütörtökön 80 va
gon olasz gyümölcs érkezett Berlinibe, ugyan
ekkor Magyarországról csak 6 vagon alma és 
2 vagon szilva.

Hódmezővásárhely költségvetése elkészült. A 
kiadások összege 2.490.473 pengő, a bevételeké 
1.142.764 pengő, a hiány tehát 1.347.709 pen
gő. A bevételek csökkenését az. adójövedelem 
nagymérvű visszaesésével, valamint a városi 
i na gá nga zdasá g jő vedel mének csők k en esével 
magyarázza a főszám vevői jelentés. Veszteség
gel dolgozik a szeszfőzde, redukált üzemmel a 
téglagvár. A főszámvevői jelentés a költség
vetési hiánv fedezetét 162 százalékos pótadó
val és 7 százalékos kereseti adóval látja bizto
síthatónak.

.4 gazdasági felügyelők augusztus 17-én szá
molnák be a földmívelésügyi miniszternek a 
< séplés eredményéről. Ugyanekkor fogják meg
állapítani az exportra minőségileg alkalmas 
mezőgazdasági termékek mennyiségét. Az 
utolsó napokban beérkezett jelentések szerint 
a kapásnövényekben elsőrendű, kukoricában 
rekordtermés várható.

Szeged város népjóléti ügyosztálya most ké
szítette el az augusztusi segélyezés adatait, 
amelyek egyenesen megdöbbentőek. Augusztus 
1-én a szegedi népkonyhákon 1290 családot 
élelmeztek 3561 személlyel. Ez a szám augusz
tus 8-ra 1568 családra. 4301 személyre ugrott 
fel. Köz- és gyorssegélyt 6700 pengőt osztottak 
ki.

1 keddi terménytőzsde ismét szilárd volt. 
Az októberi búza 16 fillérrel emelkedett. A 
rozs drágulása nagyobb volt, mint a búzáé. 
A készáru-piacon 45 vagon búza cserélt gazdat. 
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akar repülni és leszállása alán mindjárt visz- 
sza is akar fordulni, hogy másodszor is átre
pülje az óceánt. A kettős óceánrepülést oda 
vissza három nap alatt akarja végrehajtani. 
Mollison egyébként fiatal házas. Alig néhány 
napja esküdön örök hűséget Árny .lohnsonnak. 
a híres angol pilótanönek.

.1 német birmlalnm aorsn döntő fordulat ele 
érkezeti. Ilindenburg pénteken vagy szómba 
Ion fogadja Hitlert és azután bekövetkezik a 
kormány átalakítása. Hitler a négy legfonto
sabb lárvái követeli és eszerint a kancellársá
got is a nemzeti szocialista pártnak kell kap
nia. A mostani kormányból valószínűleg csak 
ScMeicber tábornok torija meg a hadügyi tár 
cát Papén kancellár piaiig külügyminiszter 
lesz. A politikai terrorcselekmények ellen a né
met kormány drákói rendelkezéseket léptetett 
hatályba és külön bíróságokat létesített.

Szenvedélyes hangú vita közben tárgyalta 
a Színügyi Bizottság a színigazgatói kérdést

Rövidlejáratú pályázatot írnak ki a színház bérletére
A színügyi bizottság Zimay Károly polgár

mester elnökletével ma délelőtt 11 órakor ült 
össze a színigazgatói kérdés megtárgyalására.

Szabó Jenő tb. tanácsnok ismertette a szín
igazgatók kérvényeit és javaslat nélkül ter
jesztette a bizottság elé. meg jegyez vén. hogy 
Sziklai Jenőnek van koncessziója. Miklósi Im
rének pedig nincs, továbbá hogy a Sziklai ál
tal ajánlott Győr—-Sopron Székesfehérvár— 
veszprémi kerület körülbelül egyenrangú a 
Szolnok—Újpest—kispesti kerületiéi.

Zimay Károly polgármester szeriül a két pá
lyázat közül csak egyiket lehet figyelembe 
venni. Sziklai Jenőét, aki rendelkezik a szín
igazgatói engedéllyel. A színiigvi bizottság te
hát vagy arra az álláspontra helyezkedik, hogy
Sziklai mellett foglal állást, vagy pedig pályá 
zatot ír ki.

Bodócs Gyula dr.. Bodor József, Hercsuth 
Kálmán és Koncz Mihály dr. Miklósi Imrét 
vették védelmükbe, Horváth Mihály dr. pe 
dig arra mutatott rá. hogy a legfontosabb

Kecskemét iparosai és kereskedői impozáns 
gyűlésen tiltakoztak a magas közterhek ellen

Az Iparos Otthon dísztermét, valamint kar
zatát zsúfolásig megtöltötték azok a kereske
dők és iparosok, akik délelőtt 10 órakor be
zárták üzletüket és műhelyüket, hogy munká
juk beszüntetésével tiltakozzanak a magas 
közterhek ellen.

A tiltakozó gyűlést Vincze Mihály ipartestü
leti elnök nyitotta meg. Üdvözölte a megjelen
teket és jó munkát kívánt a gyűlésnek. Rá
mutatott arra, hogy a kereskedő- és iparostár
sadalom sohasem volt annyira egymásra utal
va. mint most, amikor gyakoribb vendég üz
letében és műhelyében a végrehajtó, mint a 
vevő és megrendelő, amikor családjának nem 
tudja gondját viselni. Ezért akarja a kormány
zat figyelmét az elviselhetetlen következmé
nyekre felhívni.

Szeles János, a Fűszerkereskedők Egyesü
letének elnöke is szeretettel üdvözölte a gyű
lés részvevőit és arra kérte őket, hogy a közös 
bajok megvitatásában a politika kikapcsolá
sával. férfias komolysággal vegyenek részt. 
Juttassák kifejezésre, hogy a közterhek nin
csenek arányban a kereseti lehetőségekkel, a 
helyzetet teliát sürgősen orvosolni kell.

Kertész Menyhért volt az első előadó aki 
hangoztatta, hogy a kereskedelem parlamenti 
képviselői már hat év óla figyelmeztetik a 
kormányzatot a gazdasági válság közelgésére 
és pusztítására, de minden kérés eredményte
lenül hangzott el. sem a kereskedő, sem az 
iparostársadalom nem kapott segítséget. Bár 
mind a két társadalmi réteg évek óta érzi a 
bajokat, csak most adott egymásnak találko
zót a közterhek elleni tiltakozásra, mikor már 
nem tudja megélhetését biztosítani. Ez a két 
rét<g (ovális és konsziliáns békére és munka 
lehetőségre áhítozik, de elfogyott már család
jának türelme, mert nem tud számukra kc- 
nverel adni. Ma is csak azért szólal meg. mert 
nem látja a kivezető utat a mostani súlyos 
válságból. Amint a háború alatt a Hőfer-jelen
tések a hősi halottak szomorú listáját közöl
ték. akénl ma a lapok gazdasági rovatai szo
morú híreket közölnek a kereskedelem és ipar

szempont, amelynek a kérdés elbírálásánál fi
gyelembe kell jönnie, a pályázó színigazgató 
anyagi helyzete. Nyúl Tóth Pál dr. tanácsnok 
a múlt színházi esztendők hibáira mutatott 
rá és azt fejtette ki. hogy a kecskeméti színház 
éppen a rossz kerületi beosztások miatt nem 
tudott kellően boldogulni és a kerület többi 
városaiban tönkrement színigazgatók Kecske
métet olyan megvilágításba helyezték, mintha 
ez a legrosszabb színházi város lenne, amely
ből sorban kipusztulnak az igazgatók. A város 

1 érdekeinek szem előtt tartásával Sziklai Jenő 
pályázatát ajánlotta elfogadásra, de készsége
sen hozzájárul ahhoz a megoldáshoz is, hogy 
rövidlejáratú pályázatot hirdessenek.

Marton Sándor. Póttá Aladár, Püredy István 
dr. és Tóth László felszólalása után Zimay 
Károly polgármester kimondotta a határozatot, 
amely szerint a város augusztus 20-iki határ- 

i idővel pályázatot ír ki a Katona József (Szín
ház. bérletére.

hősi halottjairól, azokról, akiknek megélheté
sét összetörték a válságos idők. Hiába az ipa
ros és keieskedő életereje és munkaképessége, 
hiába józansága és akarata, a munkanélküli
ség és az elvesztett kereseti lehetőség le akarja 
téríteni a polgári rend útjáról. A kereskedő és 
iparos nem ellenszolgáltatás nélkül kér segít
séget. hanem csak arra kéri a kormányzatot, 
hogy egyenlő elbánásban részesítse. Amikor a 
kereskedelemnek nincs hitele, megdöbbenéssel 
kell megállapítani, hogy a szövetkezetek most 
is kaphatnak 600 ezer pengős állami segélyt.

Építeni, alkotni tőke nélkül nem lehet, 
mondotta többek között Kertész Menyhért. A 
tőke már évekkel ezelőtt belefulladt az adók 
mély tengerébe. A kormány ma már azt kí
vánja. hogy a vagyonából fizessen adót az ipa
ros és a kereskedő. A moratórium csak a gaz
dal írsadal inon segített. Elfeledkeztek azonban 

j a két mellette fekvő halálos betegről: a keres- 
kedőről és az iparosról, noha a gazdatársada 
lom szoros kapcsolatban van e két társadalmi 
osztállyal. Nem tud nélkülük megélni még 
moratóriummal sem. .1 kormánynak segítenie 
kell a kereskedő- és iparostársadalmon is.

A munkanélküliségről, az építőipari munka
alkalom megteremtéséről, a közüzemekről és a 
konlárkérdésről tartott beszámolót Szappanos 
Sándor dr. ipartestületi főjegyző, akinek kije
lentéseit több alkalommal percekig helyeselte 
a hallgatóság.

A délelőtt lecsukott redőnyök néma tanúi 
a kiskereskedők és iparosok sanyarú helyzeté
nek. A kormánynak he kel) látnia, hogy nem 
mehet ez így. A magyar dolgozó polgárság 
élni akar és nem meghalni. mondotta zúgó 
taps kíséretében. Magyaroknak nem az a 
fontos, hogy a pengői kint hogy jegvzik. ha
nem az. hogy a kereskedőknek és iparosoknak 
ti pengő árán is kenyeret és munkát adjan >k. 
Nem szabad tíz iparosokat és kereskedőket 
nincstelen proletárokká tenni, mert tikkor el
vész tíz ország legerősebb oszlopa. A kereske
delemügyi niniszter a fővárosi iparos mozga
lomra egymillió pengővel igyekezett enyhíteni
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az iparosság nehéz Irelyzetén, a kiutalás azon
ban mindezideig nem történt meg. Súlyos ká
rokat okoz az iparosságnak a szabadon búr- , 
jánzó közüzemek nagy tábora. Háború után a | 
miniszterek kimondották a halálos ítéletet a 
közüzemekre, ennek ellenére az utóbbi napok
ban is nemzeti ajándékokban részesítik okét. 
A köziüzemek helyett a kispolgárságot építet
ték le.

Az iparosságnak kérni kell a kormóinytól. 
hogy ne engedje a jogosulatlan egyének kon
tárkodását, akik semmiféle adót nem tizeinek. 
Részletesen ismertette ezután az ipartestületi 
főjegyző a dolgozó iparosság legnagyobb vám
szedőjének. az OTl-nek dolgait. A biztosító 
tisztviselői létszáma háromszor akkora, mint a 
legnagyobb minisztériumé. Ezzel szemben. Ilii
kor szanálásról van szó. az iparosok húzzák a 
rövidebbet. Követelje a kecskeméti iparosság, 
hogy minél előbb állítsák vissza a társadalom
biztosító igazi autonómiáját. Az öregségi és , 
rokkantsági adók súlyos terhet jelentenek az 
anvagi bajokkal küzdő iparosságnak. Szüksé
ges lenne az adótartalékalapok egyharmad ré
szét kisiparosok segítésére, a másikát pedig ■ 
sürgős téli munkák megszervezésére tordítani, 
nem pedig más közüzemek szanálására.

Ha az iparosság haladékot nem kap tizetesi 
kötelezettségének teljesítésére, akkor még a 
tél előtt elpusztul. Nem az OT1 menti meg a 
társadalmat, hanem a munka. A kormánynak 
tehát munkaalkalmat kell nyújtania az ipa
rosságnak. Ma mindenki abból él. melvtd több j 
évtized szorgos munkájával összekeresett, nem 
pedig két keze munkájából. .4 magyar iparos- 
súg idehaza békés polgár módjára szorgalmas | 
munka árán akar élni. A kormány tehát gon
doskodjék munkáról, mert ha nem változtat
nak az iparosság helyzetén még a tél előtt. 
akkor az iparosság vezetősége nem vállalhatja 
a felelősséget a bekövetkező eseményekért.

Schönberger Dezső dr.. az OMKE alelnöke a , 
kartelekről és a közterhekről tartott előadása- 
bán rámutatott arra, hogv a mai gazdasági vál- ( 
ság lényege tulajdonképpen a fogyasztási vál- • 
súg. Nem a közvetítő és feldolgozó iparosság ' 
okolható a drágaságért, hanem a kartel. amely 
a ,féktelen szabadkereskedelem szülöttje. \ | 
kormánynak nem szabad kesztyűs kézzel a | 
kartelkérdéshez hozzányúlnia ham m szigorú 
eszközzel kell megtorolnia a kartel visszaélé
seit. Az az ország gazdag, amelyben a kisipa
ros megélhet, nem pedig amelyben a kartel 
monopolizálta a tőkét.

Az OMKE alelnöke érdekes statisztikai ada 
tokai olvasott tel. Nagymagyaror-zág egyes 
adófizetőjére csak 8<» pengő, addig • sonkama- 
gyarország eladósodott adófizetőjére 120.oO 
pengő adó jutott. A nemzeti jövedelem havi 33 
százalékát az. államkincstár használja fel saját 
céljára. .1 múlt év végén 230 millió pengő volt 
az adóhátralék, négy hónappal később pedig ■ 
már 282 millió pengő.

Schönberger Dezső dr. sürgette az. üzletber- 
egyeztetö bíróság minél előbbi felállítását, mert 
a háztulajdonosok egyátalában nem veszik 
tudomásul a kereskedők leromlott anyagi hely- 1 
zetét.

Csikay Lajos tb. ipartestületi alelnök indít
ványában kérte a pénzügyi kormányt, hogy 
sürgősen utaljon ki kecskeméti bankokba meg
felelő összegű pénzt a tatarozást munkák el- I 
végezésére. Ez az összeg akkora legyen, hogy 
minden iparos megtalálja téli kenyerét. Az in
dítványt egyhangúlag elfogadták.

Nagy érdeklődés kíséretében olvasta fel ] 
Szappanos Sándor dr. ipartestük ti főjegyző a 
tiltakozó gyűlés határozati javaslatát.

Kecskeméten 1032 augusztus 10-én megtar
tott kisiparos és kiskereskedői tiltakozó nagy
gyűlés megállapítja hogy mindkét társadalmi 
osztály helyzete válságosra fordult és ha a leg
rövidebb időn belül nem kap bármilyen for
mában megfelelő segítséget, proletárrá, nincs
telenné válik és vele kipusztul az ország egyik 
tarló pillért, dolgozó. adófizető rétege.

Mielőtt azonban ez bekövetkeznék, nagy
gyűlésünk határozatából utoljára fel jajául és 
segítségért kiált fel e kél osztály a magas kor
mányhoz. kérvén hogy haladéktalanul találja 
meg a kormány bölcsessége azokat a módoza
tokat. amelyek alkalmasak e tönkrement osz
tályok és azok magángazdaságainak lalpraódli- 
I ásóira.

1 végpusztulás előtt szakadék szélén, élet

veszélyben forgó kiskereskedelem es kisipa
rosság megmentése érdekében kéri a nagygyű- 
lés.

1. Olyan hit el viszonyokat inaugnráljon a 
kormány, hogy hitelképes egyének olyan ka- | 
mát mellett, amilyet a mai termelés és vállal- I 
hozás megbir, hosszúlejáratú kölcsönhöz jut
hassanak. Sürgdi nagygyűlésünk a kisipari és 
kiskereskedői hitelek folyósításának újból való 
megkezdését, annak megfelelő összegre való 
felemelését. kamatának a változott körülmé
nyekhez mérti n való Icmérsékiéset és az elosz
tás decentralizálását. Addig is. amíg a rendes 
gazdasági vérkeringés újra megindul, úgy a 
köz-, mint a magántartozásokra kiméleti idő 
életbeléptetését kérjük.

2. .4 pénzszűke, sőt a fizetőeszközök teljes 
hiánya föoka annak a katasztrofális munka- 
nélkfiliségnek is. amely az iparosság soraiban 
található. Egyesek vándorbotot kénytelenek 
kezükbe venni és más vidéken próbálkoznak 
rendszerint hiába: mások egy élet fáradságos 
munkájával szerzett vagyonkájuk roncsaiból , 
tengetik önmaguk és családjuk életét, de mind
annyian tüzelő és kenyér nélkül állanak a ro
hamosan közelgő tél előtt. Mivel az iparosság 
megsegítése a leghatékonyabban az építőiparo
kon át történhetik, kéri nagygyűlésünk, hogy 
egyrészt haladéktalanul indítson meg a magas 
kormány közmunkákat, másrészt pedig a ma
gánépít kezéseket. magánosok házainak tataro
zását ha: mincéves házadómentességgel és olyan 
adókedvezménnyel tegye lehetővé, hogy az iga
zoltan tatarozás céljaira felhasznált összeg a 
házadó alapjából több énen át levonható le
gyen.

.4 nem monopolisztikus jellegű, úgy az ipar
ra. mint a kereskedelemre káros közüzemek 
megszüntet éséri a kormány felelős tagja több
szörösen ígéretet telt, miért is nyomulókkal 
kérjük, hogy ehhez mérten azok haladéktala
nul építtessenek le: a szövetkezetek üzleti te
vékenysége pedig szigorúan csak a tagok ki
szolgálására korlátoztassék. .4 hihetetlen mér
tékben elterjedt jogosulatlan iparűzés meggál- 
lására a már ismételten megígért kontárren
delet mielőbbi megjelenését ezúttal is sürgeti a 
nagygyűlés s kéri a kormányt, hogy szigorít 
rí ndszabályokat alkosson e téren, melyek sze
rint a tudva kontárra! dolgoztától és a kontár
nak segédkező, mint bűnsegéd és tettestárs 
büntethető, a jogosulatlan iparűzök munka
eszközei azonnal el koboz hatók legyenek. .4 1 
munka hatósági úton valói beszüntetésén kívül 
pedig a vállalati összeggel arányban álló, érzé
keny büntetésben legyen részük a kontárok
nak.

Kéri a nagygyűlés az Országos Táriadalom-

A halálra ítélt baracktolvajok kegyelmi kérvénye 
a kormánvzo előtt

A kecskeméti slatáriáiis bíróság állal halálra 
ítélt, majd kegyelemre ajánlott Lőrinc: János 
és Szedlacsek József kegyelmi kérvényének 
sorsáról Timkó> Zoltán koronaügyészhelvettes 
az alábbi nyilatkozatot tette:

Ilyen esetekben az eljárás az. hogy a tő
tárgyalási jegyzőkönyvet, az ítéletet indoko
lásával együtt, valamint a kapcsolatos összes 
bűnügyi iratokat felterjesztjük az. igazságügy-

Tizenhárom millió pengőbe kerül 
a Kecskemét—szegedi betonút megépítése

\ Kecskeméten keresztül vezető nemzetközi 
autóút megépítése döntő stádiumba jutott.

A Magyar < Cementgyárak és Mészégetők Or
szágos Szövetsége a napokban ajánlatot lett a 
kereskedelmi miniszternek a (Cegléd-Szeged 
közötti betonúi megépítésére. Az ajánlat 15 
millió pengőben fixírozza a vállalati összeget 
amit az ajánlat szerint az állam hat év alatt 
fizetne meg a vállalkozóknak évi kétmillió 
pengős részletekben. Az államnak ígv nem je
lentem- megoldhatatlan rendkívüli kiadást a 
betonút megépítése. \ konkrét ajánlattal a be
tonúi megépítése a komoly megvalósulás elé 
érkezett el és remény van arra, hogy az út épí
tését mielőbb megkezdik.

Kecskemét városát a várható nagvobb for
galmon kívül azért is élénken érdekli az autó

bizlosító Intézet gyökeres óitszervezését és sza
nálását olyképpen, hogy a teljes autonómia 
álfittassék vissza, a túltengő bürokrácia épít
tessek le. az öregségi és rokkantsági ágazat 
működése a viszonyok meg javulásáig függesz- 
tessék fel. a tartalékok egy harmada új építke
zésekre. további megfelelő hányada kisipari és 
kiskereskedői hitelre fordiltassék. .4 járulék- 
hódralékok törlesztésére indokolt esetben ötévi, 
kamatmentesen nyújtandó részletfizetési ked- 
vt zmémy legyen nyerhető, az igazoltan tönkre
ment munkaadók tartozásai pedig mint be
hajthatatlan követelések töröltessenek.

3. Sürgeti nagygyűlésünk a karteleknek az 
eddig tapasztaltnál! erélyesebb, szigorúbb és 
hatékonyabb megrendszabályozásál. a kartel- 
árak letörését; az itthon nem termelt nyers
anyagok vámmentességét, vagy a vámtételek 
tetemes leszállítását; a posta- és vasúttarifának 
a változott viszonyokhoz mért leszódtilását: az 
üzlet- és mühelybéreknek nivellálására üzlet- 
bér-egyeztetö szervek felállítását; az állásh d- 
mozások megszüntetését; a kistisztviselői fize
tések épségben-hagyásóit és e fizetések folyósí
tásának soronkívüliségét.

I 'tótjára, de nem az utolsók között sürgeti a 
nagygyűlés az elviselhetetlen adók és közter
hek revíziót alá vételét, a vódtozott kereseti vi
szonyokhoz mért lecsökkentését, adómentes, 
i saládtagonként emelkedő létminimum meg- 
ód lapít ásód, a legantiszociálisabb forgalmiadó- 
nem megszüntetését. .1 gazdasági viszonyok 
meg javulásáig kéri nagygyűlésünk kiméleti idő 
elrendelését a köztartozásokra is olyképpen, 
hogy az árverések mellőztessenek. a hátralé
kok megfizetésére többévi, késedelmi pótlék
mentes részlet fizetési kedvezmény nyújtassék, 
a behajthatatlan hátralékok pedig törlesztesse
nek.

Az ipartestületi főjegyző állal beterjesztett 
határozati javaslatot nagy lelkesedéssel fo
gadta el a nagygyűlés és indítványozta, hogv 
minél előbb juttassa el az Ipartestület vezető
sége az illetékes minisztériumokhoz. Major 
Sándor módosító indítványában javasolta, 
hogy a házadó alapja a mindenkori házbér le
gyen. A javítást eszközlő háztulajdonosok adó
kedvezményben részesüljenek. Kéri a 2500 
arany koronáig jegyzett hadikölcsönök vissza
fizetését az elmaradt kamatokkal egyiittó Ma
jor módosító indítváhvát egvhangúlag elfogad
ták.

A tiltakozó nagygyűlést Kecskeméti Mihály, 
az OMKE elnöke zárta be. A záróbeszéd után 
pontosan déli 12 órakor a legnagyobb rendben 
hagyták el a helyiséget a nagyszámban össze
gyűlt kereskedők és iparosok.

miniszterhez. A továbbiakban az igazságügy
miniszter intézkedik és tesz előterjesztést. Ter
mészetes. amikor legfelsőbb kegyelmi tény 
gyakorlásáról van szó. terminusról nem leltet 
beszélni.

Erte>ülésünk szerint a kegyelmi iratokat 
Zsitvay Tibor igazságügyminiszter már kéz
hez kapta és két-liárom napon belül az ügy 
■felkerül a k<>rmanyzói kabineIirodába.

út gyors megépítésének ügye, mert a hatalmas 
munkánál a kecskeméti munkanélkülieknek is 
munkát kell kapniok. Szeged városa már 
érintkezésbe is lépett az ottani munkanélküli
ség enyhítése érdekében az államépítészeti hi 
vatallal és bejclenletle a város azon kívánsá
gát. hogy a szegedi államépítészeti hivatal ha 
lasköre alá tartozó 33 kilométeres szakaszon 
elsősorban szegedi munkanélkülieket alkalma/ 
zanak. Hasonló lépéseket kell tenni legrövi- 
1 i1 I*1 > • I■»i> ln-iüI Kee^k■ inét városának is.

Levélpapír- és képeskipujdonságok, irodai pa
pirosok. irodai felszerelések, beíró és üzleti 
könyvek, csomagolópapírok és zsinegek kap
hatók a KULTÚRA könyv- és papirkereske- 
désben. 516/5
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HÍREK
1932 augusztus 11. Csütörtök. Katholikus: Zsu

zsanna. Protestáns: Tibor. — Izraelita: 5692. Ab. 9. 
— Nap kel I óra 50 perckor, nyugszik 19 óra 19 perc
kor. Hold kel 16 óra 16 perckor, nyugszik 23 óra 
-13 perckor.

A Meteorológiai Intézet jelentése délután 1 órakor: 
Túlnyomóan derült, melegedő idő várható.

A gyógyszertárak közül augusztus hónapban Csorba 
(Vásári-utca), Farkas (Szabadság-tér), Bács (Mezei, 
utcai gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes szolgálatot.

A nürnbergiek 
,,német-est“-jének műsora

A városunkban tartózkodó nürnbergi ven
dégek f. hó 11-én. csütörtökön este 8 órakor 
szépsikerűnek ígérkező „ Német-est“-et ren
deznek az Ujkollégium dísztermében. Az est 
műsora a következő:

1. Megnyitó. 2. Induló. C. Teike: Alté Ka
merádén. Előadja II. ilerbst. 3. Költemény: 
Was ist des Detschen Vaterland? Szavalja 
Kafer Albert. 4. Német dalok: a) Maxe Reger: 
Wiegenlied; b) Schumann: Die Mondnacht. 
Énekli Uöhn Auguszta. Zongorán kíséri Wie- 
sienger Alfréd. 5. Költemény. Nürnberg. Sza
valja Lemmer Max. 6. Vándordalok: a) Ich 
armes welches Schneiderlein (három szólamú 
kánon); b) Trara, so b kisen die Jager (négy
szólamú kánon); c) Wohllauf. die Luft geht 
frisch und rein. Énekli a német csoport. 7. 
A mai német politika és a protestáns egyház
hoz való viszonya. Előadja Veeh Willi vallás
tanár. a német csoport vezetője. 8. Karének, 
a) Das Lied vöm guten Kamerádén: bl német 
Himnusz. 9. Beethoven: Mondschein-Sonata. 
Zongorán előadja Wiesinger Alfréd. 10. Szóló
ének: a) Strauss: Dorfschwalbcn aus öster- 
reicli: b) Puccini: Die kleine Frau Schmelter- 
ling. Énekli llöhn Auguszta, zongorán kíséri 
Wiesinger Alfréd és Moskovits Magda. 11. 
Zárszó. Az ünnepély a magyar Himnusz el
ének lésével fejeződik be.

A rendezőség ezúton hívja meg a közönsé
get a műsoros estélyre, melyen belépődíj nincs.

Évzáró vizsga a mezőgazdasági szakisko
lába:!. A in. kir. mezőgazdasági szakiskola aug. 
14-én. vasárnap délelőtt 9 órakor tart ja évzáró 
vizsgáját, melyre az érdeklődőket az iskola 
igazgatósága ezúton hívja meg.

Vitéz Szat’nnáry Kálmán átvette a Sze
génygondozó Hivatal vezetését. Vitéz Szath- 
ntáry Kálmán, a Szegénygondozó Hivatal ügy- 
vez< tő-igazgatója háromhetes szabadságáról 
hazaérkezett és holnap átveszi a hivatal veze
tését. Az igazgatót szabadságideje alatt Hírű 
Adóm nyug, felügyelő-igazgató, szegényügyi 
bizottsági tag helyettesítette nagy ügybuzga- 
lominal.

ügyvédi hír. .Vogi/ László dr. ügyvédi 
irodáját Rákóczi-úl 24. szám alól Nagykőrösi- 
utca 29. szám alá helyezte át (Szemere Pál há
zába i.

Az áramszolgáltatás szünetelése. A nagy
feszültségű hálózaton végzendő munkálatok 
miatt az áramszolgáltatás szünetelni fog f. hó
11-én.  csütörtökön déli 12 órától 2 óráig a HL. 
IV. -s V. kerületben. Városi Villamosmü.

Cserkészek! F. évi augusztus hó 11-én. 
csütörtökön délután 5 órakor minden cserkész 
a piarista gimnázium udvarán jelenjen meg 
fontos és sürgős ügyben. A csapat tulajdoná
ban lévő összes kötélneinüek elhozandók. /•«- 
titkár.

Péntek délig lehel jelentkezni a nürnber
giek bugaci és szegedi kirándulására. \ diák
csere-akcióban résztvevő nürnbergiek a meg
állapított program szerint szombaton Bugacra. 
vasárnap pociig Szegedre rendeznek kirándu
lást. Az érdekelt szülők és hozzátartozók a csü
törtöki német-est elölt és után ifi Ib’lcssy Kál
mánnál. vagy pénteken délelőtt 11 órától lel 1 
óráig a rel. lelkészi hivatalban jelenthetik be 
részvételüket

Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 
jelentése szerint az elmúlt 24 órában a hőmér
séklet maximuma árnyékban • 21.7 (?’, mini
muma + 11.9 reggel 7 órakor derült, szeles 
idő. léghő +15.3

* Strand- és napernyők rendkívül olcsó 
kiárusítása Szelesnél. Kéttcmplom-köz. 1872

Letépték a cukorral telt vagon ólomzárját 
és elloptak egy százkilós zsák cukrot

A telsőpályaudvar területén vakmerő lo- , ból egv százkiiós cukorzsákot 125 pengő 50 
pást követtek el az éjszaka folyamán. ' fillér értékben elloptak.

Ismeretlen tettesek feltörtek a 125.583. szá- ' A rendőrség széleskörű nyomozást indított 
mu teherkocsit, amely kristálycukorral meg- meg a tolvajok kézrekerítésére. 
rakva, hosszú vagonsorban állott és a vagon- I __

Bűntény áldozata-e 
a hirtelen elhalt fiatal földmíves?

Eszméletlen állapotban szállították be az 
Izsáki-úti kórházba Laczkó János 25 éves 
földmívest. aki háromnapos kórházi kezelés 
után meghalt. Az orvosi vizsgálat szerint sá
sok- agyhártyagyulladás okozta a fiatalember 
halálát.

Laczkó halála után érdekes feljelentés érke
zett a hatósághoz. A feljelentés szerint Laczkó

A tegnapi kivitel 17 vagon I
Július 9-én. kedden 1C> vagon gyümölcs, egy ; 

vagon vágott baromfi hagyta el a kecskeméti j 
pályaudvart.

Budapestre egy. Ausztriába 2. Svájcba egy I 
vagon almát: Ausztriába 7. Németországba i 
Hegyeshalmon át 2. Szobon át 2. Svájcba egy I 
vagon szilvát szállítottak. Ausztriába egy va
gon vágott baromfi ment.

630 mázsa szilva a mai piacon
A mai piac forgalma és árai

.4 zöldségpiacra 50 mázsa paradicsomot. 2 • 
mázsa zöldbabot. 140 ezer darab zöldpaprikát 
hoztak fel. Arak: paradicsom ti. zöldbab 10—

I 12. zöldpaprika 7—8 fillér kilónként.
.4r uhorkapiacon ma a termelők sem jelen- 1 

lek meg. A kereskedők nem vásárolnak már ' 
napok óta. mert a német piacokat honi ubor I 
kával látják el.

.4 gyümölcspiacra 630 mázsa szilvát. 210 
mázsa almát. 25 mázsa körtét és 2 mázsa sző- | 
löt hozlak fel. Arak: vajalma 30—35. tükör
alma 25 28. asztragán 40- 60. körte 25 -40. !
vörösszilva 6—8. nyári aszaló 25- 35. ringló 

i 8 10. fehérszőlő 25 fillér kilónként.
.4 dinnye piacra 30 mázsa dinnyét hozlak fel. ■ 

A sárgadinnye 10—13. görög 6—8 fillér kilón
ként.

l’jra elloptak egy kerékpárt a Rákóczi
idon. Csemniczki Ferenc kereskedőtanonc. Tal-
fája-köz 43. szám alatti lakos ..London'4 gyárt
mányú 6238. gyári számú kerékpárját tegnap 
ellopták a Rákóczi-úti Pataki-féle üzlet elől. 
Érdekes, hogv ez már az ötödik kerékpárlopás, 
amit az utóbbi időben a Rákóczi-úton elkövet
tek.

Hamis iitpengősse! fizettek ismét a mozi 
pénztáránál. Tegnap este ismét feMnikkant egy 
hamis ötpengős Kecskeméten. A mozi pénztárá
nál akarlak vele fizetni, a pénztárosnő azonban 
■felismerte a hamis pénzt és rögtön rendőrt hí
vott. A tétlenért fiatalember azzal védekezett.
hogy az ötpengőst a délutáni órákban kapta 
váltás alkalmával az egyik helyi üzletben. \
n ndőrsé£ megindította a nyomozást.

Felelős szerkesztő: Szabó Ambrus dr. 
I.aptulajdonns és kiadó: 

aa Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda- 
Rése vény társaság 

tteummw—wtMWWo—

: Harisnyák árait mélyen leszállította ;
! és soha még nem létezett olcsó árakon árusítja I
!| x-t e m n -SP- — <3
1 Minden vételkényszer nélkül tekintse meg dús raktáramat és érdeklődje meg á r a i m a t, D
[ mikor is meg fog győződni arról, hogy márkás harisnyákat legolcsóbban Keménynél vehet n

| Jánost méreggel ölték meg. Állítólag fehér 
i mérget adtak a beteg fiatal legénynek, aki a 

por beszedése után rövid idő múlva elvesztette* 
eszméletét.

A rendőrség elrendelte Laczkó holttestének 
felboncolását, mely megállapítja majd, hogy 
mi okozta a fiatalember hirtelen halálát.

— Székelési zavarok, bélgörcs, puffadt- 
ság. gyomorszédülés. izgalmi állapotok, szív
idegesség. félelemérzés, bódultság és ál
talános rosszullét esetén — a természetes 
„Ferenc József” keserűvíz a gyomor és bél
csatorna tartalmát gyorsan és fájdalom 
nélkül kiüríti, a vérkeringést előmozdítja s 
tartós megkönnyebbülést szerez. Korunk 
legkiválóbb orvosai a Ferenc József vi
zet úgy férfiaknál, mint nőknél és gyer
mekeknél teljes eredménnyel alkalmazzák. A 
Ferenc József keserűvíz gyógyszertárakban, 
drogáriákban és fűszerüzletekben kapható.

BOROSHORDÓK. kevéssé használtak, literenként nyolc 
fillérért és a legerősebb tölgyfából készült új hor
dók literenként tizenkét fillérért, óriási raktár 
miatt eladók, (iartner Simon és Fia Budapest. — 
iroda: Visegrádi-utca 23. Eladási raktár: Dohány
utca 77. Telefon: 916-56. 1747

Ili

Hangos Mozi

Szerdán és csütörtökön 3M9 órakor 
Csak 1G éven felüleknek! 

Beregi Oszkár
magyar prológusával

SZENVEDÉLYEK
SZIGETE
Dráma 9 felv -bán 

A férj — — — — H. A. v. Schlettow 
A feleség — — — Olga Csehova 
A kikötő gyöngye.. Frude Berliner

MAGYAR HÍRADÓ
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Sport
A X. olimpiász

Az olimpiász tegnapi napján a 4X200 méte
res gyorsúszó stafétában Magyarország végre 
megszerezte első helyezését az úszóoiimpián. 
Magyarország csapata (Vannie. Szabados, Szé
kely. Bárány! 9 perc 31.4 mp idővel harmadik 
lett Japán (8 p 58.4 mp) és Amerika (9 p 10.5 
mp) csapatai mögött. Vannie ideje 2 p 25.8 
mp. Szabadosé 2 p 26.5 mp. Székelyé 2 p 
21.3 mp. Bárányé 2 p 17.8 mp volt. Tegnap 
bonyolították le a Németország--Amerika vízi
pólóm ér kőzést. amely elkeseredett, durva küz
delem után 4:4 (3:2) arányban eldöntetlenül 
végződött. A vízipólóbajnokságban Magyaror
szág vezet négy ponttal, második Amerik t 3 
ponttal, harmadik Németország egy ponttal, 
negyedik Japán, pont nélkül. A világbajnokság 
a Magyarország Amerika mérkőzésen fog el
dőlni.

Az összetett tornászvilágbajnokság első szá
mában. a nyújtón. Pelle első lett, a lovon vi
szont az> amerikai-finn zsűri a 12-ik helyre 
pontozta. Pelle a 7-ik helyen áll az összponto- 
zásban. a csapatversenyben Magyarország ne
gyedik.

A kardcsapatversenyre botrányos igazságta
lansággal osztották be a magyar csapatot, a 
magyar vezetők óvással is éltek. Az egyik cso
portban négyen vagyunk Lengyelországgal. 
Dániával és Mexikóval, a másik csoportból pe
dig Olaszország és Amerika mérkőzés nélkül 
jut tovább a döntőbe.

A 400 méteres gyorsúszás középfutamában a 
japán Yokoyama legyőzte a franciák büszke
ségét. Tarist. A megkezdődött boxmérkőzésvk 
során Énekes pontozásos győzelmet aratott.

Az olimpiászon a mai nap folyamán meg
kezdődik a kardcsapatversenv. Ma ússzák a 
100 méteres hátuszást és ugyancsak ma kez
dődnek az evezős versenyek is. A tornában to
vábbra is szerepelnek a kitűnő magyar ver
senyzők. élükön Pelle Istvánnal.

1 kétnapos motorkerékpárversen.v rendezői
A Középmagyarországi Automobil és Motor 

Club a vasárnapi és hétfői motorkerékpár-ver
seny rendezőgárdáját a következőképen állí
totta össze:

Csillagtúra fogadóhizottság: Szabó Pál dr., vitéz Or
bán Nándor. Pauli Péter.

Elnöksége: Berezvay Ferenc. Friedmann Pál dr., 
Dunszt .lenő dr.. Losonczy László dr.

Depót: Borii Károly. Sztankó István. Győrfy József. 
Roller Péter. Nagv Mihály.

Start: Hild Károly. Schmiedl .1. KMAG. Dunay Ró
bert. Szabó József, Lebovits Sándor. Damó László.

Telefon (Autólax.: 335): Friedmann Pál dr.. Tóbiás 
Károly.

Tribünök: Eck Jenő.
Fuchs és Kun előtt: Nagy Károly. Héjjas János. 
Xagytemplom előtt: Héjjas Jenő dr.. Csapó Sándor. 
Hatthyány-u. vége: Erdős Nándor.
Kossuth-körút, Erzsébet-körút: I. old. Slefanovics 

Gyula. 2. oki. Tarr Gergely.
Kurucz-tfr: Král Otlmár, Nehéz János. 
Rákóczi-úti forduló: Losonczy László dr.

Telefonok:
Városháza (108): Zacher Zoltán 
Szomor (32): Bátori Emil. 
Faragó (245): Takaró Imre.
Erzsébet-körúti rendőrőrszoba: Schneider Jenő. 
Kurucz-tér, Fördős gyógyszertár (388): Kaiser L. 
ZMfcdcrí pőre.’. Vujnmch-malom (261): Sziládi I. 
’t '.knczi-úti forduló, X agyállomás (18): Vincze M. 
Úri Kaszinó (442): Győrfy .1. és a depót emberei. 
Kőrszámolók: Jeszenszky L. Jeszenszky II., Mészá

ros Endre, Zaviza László. Kővári László. Vérlessy Fe
renc. Balogh Mátyás. Gyenes József. Wolilfart László, 
ifj. Szili József. Dragollovits Milán. Csapó Kálmán. Bu- 
dav János. Bátori Béla. Miksa Miklós. Halász József, 
Lipóczy László. Bíró Lajos. Vincze Ferenc. Szabó és 
Tóth gyakornokok IVasgyári. Négvesi Gergely. Madócs 
László. Nagy János. Molnár Férem-. Kriskó Antal. 
Végh József. Schmidt Soós Pál. Halasy Sándor (Kon
zervgyár Tarr Béla. Lukács István, Baranyi István.

Pénztár: főpénztáros: Berezvay Ferenc; főellenőrök: 
Gaál Dániel. Bariba Mihály.

Ment állomások:
1. zsidó templomnál: alvinczi Nagy László dr..
2. városházánál: Bedő dr. és Messer Izsó dr..

f 3. Ratt hyány- utcánál: Tiringer Ferenc dr ,
4. Kossuth-körút és Szegedi-út találkozásánál: Mos- 

! kovits Lajos dr.
5. Kurucz-téren: Szendy Jenő dr.,
6. Vigadó-téren: Feldmeier Géza dr.
A rendezőbizottság f. hó 11-én. csütörtökön 

este fél 9 órakor a Vigadó nagytermében érte
kezletet tart.

Kecskemétiek a kiskun viadalon
A kiskun viadalon résztvevő kecskéméiieket 

ezúton kérik, hogy holnap, csütörtökön este 
háromnegyed 8 órára az Ókollégium 5-ös szá
mú termében feltétlenül jelenjenek meg. \ 

| résztvevők névsora a következő:
Atléták: Domby Pál. Prohászka Nándor. M. 

' Kiss László. Sólyom Miklós. Kardos László 
Vincze János. Dunszt Ferenc dr.. Bad Miklós.

I Haincz István. Gyalokav Sándor dr.. Dragollo- 
| vich Gyula. Gaál Rezső. Ruzsinszky Jenő. Oláh 
; Béla. Geszt elvi Nagy Lajos dr.

Céllövök: Vitéz Szigetbe Antal. Mikus Já- 
, nos. vitéz Szathmáry Kálmán. Kalocsay László. 

Ugrik József, ifj. Sárkány Béla. Bachraty Jó
zsef.

Kerékpárosok: Ifj. Papp Sándor. Török Ist
ván. Ginder Károly. Bartucz I. és II.. Szigeti 
Lajos. Molnár Ferenc. Nagy József. Fazekas 
Károly. Kiss József.

Tennisz: Pintér Béla dr.. Sípos Jenő. Ger
ber László. Dénes Antal.

A birkózók végleges névsorát a ma esti, a 
futballistákét a holnap délutáni triálon álla
pítják meg.

A futballmérkőzések sorsolása a kiskun 
viadalon

Kedden este tartották meg Kiskunhalason a 
Kiskun-kupa futballmérkőzéseinek a sorsolá- 

! sát. A sorsolás szerint Kecskemét csapata az 
első napon délután 5 órakor Bácsalmás csa
patával mérkőzik. Előtte Baja csapata játszik 
Kiskunhalassal. Másnap a két győztes az I. 
helyért, a két vesztes pedig a II. helyért mér
kőzik.

A tenniszversenyben is Bácsalmás csa
patával mérkőzik Kecskemét csapata. A len
ni.szmérkőzések a Davis Cup szabályai szerint 
bonyolódnak le és így hölgyversenyzők nem 
vesznek benne részt.

736—1932. vgh. szám. 10Í0

Á R V E R Esi HIRI) ET M É N Y
Dr. Adorján Imre ügyvéd állal képviselt Magyar Ál- 

I lalános Takarékpénztár rt. javára az .">00 pengő és az 
I összes foglaltatok tőkekövetelése, ezek kamatai és ja- 
I rulékai erejéig — amennyiben a követelésre időközben 
I részletfizetés történt, annak beszámításával, a kecske- 
I méti kir. járásbíróság Pk. 15580—1932. számú végzése 
I folytán az 1932. év június 4 én le- és felülfoglalt és 
’ 1045 pengőre liecsült ingókra az árverés elrendeltetvén, 

annak az 1908. évi XLI. le. 20. ft-a alapján a követ
kező megnevezett, de az árverés kitűzését nem kérel
mező végrehajtatok: Reich Vilmos és Társa javára 157 
pengő 83 fillér, továbbá a foglalási jkönyvből ki nem 
tűnő más foglaltatok javára is. az árverés megtartását 
elrendelem, de csak arra az esetre, ha kielégítési joguk 
és követelésük ma is fennáll és ha ellenük halasztél 
hatályú igénykereset folyamatban nincs. —- és annak 
Kecskeméten. Gyencs-tér 0. sz. alatt leendő megtartá
sára határnapul az 193? *vi augusztus hó 13. (tizen
három i napján <1. c. 1<» (tíz) óráját líizöm ki. mikor a 
foglalás alatl levő házi bútor, pianinó. szőnyeg s egyéb 
ingóságokat a legtöbbet Ígérőnek készpénzfizetés mel
lett <4 fogom adni, még akkor is. ha a bejelentő fél a 
helyszínen meg nem jelenne, ha csak ellenkező kíván
ságot írásban nem nyilvánít. \z árverés alá kerülő 
ingóságok a becsérték kétharmadán alul nem adha
tók el.

Kecskemét. 1932. évi július hó 15-én.
Ilartha Kálmán, kir. bir. végr.

Kecskemét th. város polgármesterétől
20.783—1932. szőni. 474

IIIRDEI MENY
Az Országos Földbirtokrendező Bíróság fen

ti tárgyban kelt 26.527 1932. OFB számú
végzését a hirdetőtáblán való kifüggesztés út
ján a mai napon közhírré tettem és erről a 
juttatottakat és érdekelteket értesítem.

A végzés egy példánya a hivatalos órák alatt 
az érdekellek által a th. városi adóhivatalnál is 
(földszint. Kovács Lajos adólisztnél) megte
kinthető a kifüggesztést követő 15. napig be
záróan.

Kecskemét, 1932. augusztus hó 9. napján.
ZIMAY sk. polgármester.

Árubemutató 
és előadás a magyar iparcikkek 

népszerűsítésére
A Kereskedő Ifjak Társulata Szent István 

hetében, augusztus 18-án és 19-én este 8 óra 
kor Budapesten a székesfővárosi Vigadó nagy, 
termében propagandaelőadást és árubemutatót 

, rendez a magyar iparcikkek népszerűsítésére. 
I Ez az előadás a magyar ipartermékek díszbe- 
I mulatója lesz: lássa a közönség, mily szép és 
I jó árut termel a magyar ipar; szeresse meg, 
' vásárolja a magyar termékeket és legyen büsr- 
i ke arra, hogy magyar árut vásárol.

Azoknak, akik a Szent Islván-h.t alkalmá
ból felutaznak a fővárosba, figyelmébe aj ad
juk az előadás meghallgatását és a bemutató 
megtekintéséi. Az előadás és bemutató bizo
nyára erősíteni fogja a közönség lelkében a 
magyar ipar szeretetét és pártolását s haza
érkezési* után teljes meggyőződéssel és fokozott 
vásárlókedvvel szerzi be szükségletét a minden 
tekintetben megbízható, fejlett, minőségben és 
árban egyaránt versenyképes kecskeméti ipar 
termékeiből.

— Revízió nélkül Magyarország elsorvad, 
aki Nagvmagyarországol akar, az belep a 
Magyar Revíziós Ligába.

HIRDETMÉNY
Koháryszentlőiincen a B. llajagos-féle 45 

hold 1203 négyszögöl Oláh U.yörgy-féle 14 
hold és Horváth Ferenc-féle 32 hoki 848 négy
szögöl területű földek haszonbérbe adá.sár i új 
árverés rendeltetett el.

Ar árverés folyó hó 13-án d. e. 9 órakor le-, 
a szentlőrinci kastély udvarán.

Bánatpénz* a B. Hajagos-féle földre 200 P. 
Oláh György-féle földre 70 P és a Horváth 
Ferenc-féle földre 80 P.

Bégi haszonbérlők csak az esetben árverez
hetnek. ha haszonbér-tartozásukat az árverésig
rendezik ás ezt igazolják. 

Kecskemét, 1932 augusztus 7.
47 1(lazdasági

Divatlapok, folyóiratok, bel- és külföldi vas
úti menetrendek, szépirodalmi, vallásos, tudo
mányos és szakkönyvek állandóan raktáron 
vagy rendelésre leggyorsabban szállít — a 
KULTÚRA könyv- és papirkoreskedés. Telc- 
fonremh lésnél kérje a 66-ot. 516/3

Ha Pestre utazik, csak egy szépen festett, kar- 
cossal Ifit kobakot vigyen magával kecskeméti 
emlékként. Tekintse meg a Rákóczi-úti kira
katot a törvényszék mellett. Festmények, kép-

Kél szobaleányt és egy korn halványt augusz
tus 15-iki belépéssel keres a Ref. Tanítónő

i'.’az-
1911

képző Intézet. Jelentkezni lehel az intézet 
gatósá^ánál: Kaszap-utca 6 14.

A zálogházban árverésből kimaradt következő 
áruk kaphatók: hegedűk, rádió, gitár, látcső, 
autógumi, télikabátok, puskák, cipők, egy sza
bógép. egy foltozó susztergép. Megtekinthetők 
minden délután 3—7 óra közölt, esetleg dél
előtt. a zálogházban. 454

Kiadó egy utcai szoba konyhával és mellék
helyiségekkel. Rákóczi-úl 40. sz. alatt. 472

Kiadó és azonnal beköltözhető 2 szoba, előszo- 
bás világos, száraz lakás mellékhelyiségekkel.
II. Külső Szabadság-út 5. sz. (új reáliskola).

 461

Kiadó lakás. A Hoffmann János-utca 1. szám 
alatt kiadó 2 tágas, világos utcai szoba. Iro
dának és garzonlakásnak igen alkalmas. Rész
letes felvilágosítást ad a Duna—Tiszaközi Me
zőgazdasági Kamara. 829

Dí jtalanul készítjük el feladásra készen posta 
csomagját, ha a szükséges csomagolóanyagot 
nálunk szerzi be. ..KUJíTl’RA”, postapalotával 
szemben. 516'4

Makulatúm
(ujBágpapir)
olcsón kapható

a Kecskeméti Lapok kiadóhivatalában Kéttemplom-k r

Nyomatott az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytársaság könyvnyomdájában ^omdavezető: Sebők István.




